
         
    

 
 

Soggetto Realizzatore del Progetto “National Biodiversity Future Center - NBFC” - Codice CN_00000033 (CUP B83C22002930006) 
Missione 4 Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” INVESTIMENTO 1.4, “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S"  

su alcune Key Enabling Technologies 
 

Pag. 1 di 3 
 

Istituto di Bioimmagini e Sistemi Biologici Complessi 
Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20054 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 

e-mail: direzione.ibsbc@cnr.it - PEC: protocollo.ibsbc@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 
 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Catanzaro Sede Secondaria di Lecco 

c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù c/o AUO R. Dulbecco Polo della Ricerca del CNR 

Contrada Pietra Pollastra-Pisciotto – 90015 Cefalù (PA) Via T. Campanella, 115 Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 

Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 88100 Catanzaro Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu.ibsbc@cnr.it e-mail: catanzaro.ibsbc@cnr.it  e-mail: lecco.ibsbc@.cnr.it  

 
PROVVEDIMENTO NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

Bando BdR n. IBSBC-001-2024-MI 
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 BORSE DI RICERCA PER LAUREATI 
PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA DELLA BIOINFORMATICA APPLICATA ALLA 
BIOLOGIA E ALLE BIOTECNOLOGIE  NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA DEL 
CENTRO NAZIONALE DELLA BIODIVERSITÀ “NATIONAL BIODIVERSITY FUTURE CENTER 
(NBFC)”, A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - 
LINEA DI INVESTIMENTO 1.4, “POTENZIAMENTO STRUTTURE DI RICERCA E CREAZIONE DI 
"CAMPIONI NAZIONALI DI R&S" SU ALCUNE KEY ENABLING TECHNOLOGIES”, FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU” PROGETTO [NBFC] DA USUFRUIRSI 
PRESSO LA SEDE DI SEGRATE (MI) DELL’ISTITUTO DI BIOIMMAGINI E SISTEMI BIOLOGICI 
COMPLESSI (IBSBC) DEL CNR 
  

IL DIRETTORE f.f. 
 
Visto il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 
 

Visto il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli enti di ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007 n. 165”; 
 

Visto lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 protocollo 
0051080/2018 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 
 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 
Presidente del CNR n. 14 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, di cui è stato dato 
l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in data 
19 febbraio 2019, entrato in vigore dal 1° marzo 2019; 
 

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni; 
 

Visto il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
 

Vista la delibera n. 375/2022 adottata dal Consiglio di Amministrazione del 21 dicembre 2022 
“Approvazione Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”;  
 

Visto il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle 
Ricerche - Delibera del Consiglio di Amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023 - (Prot. 
231438/2023 del 25/07/2023); 
 

Vista la circolare del CNR n. 19/2023 del 25/07/2023 “Entrata in vigore del Disciplinare per il 
conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche - Delibera del Consiglio 
di Amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023”;  
 

Visto l’Art. 6 del Bando BdR n. IBSBC-001-2024-MI, Prot. 0231126 del 03/07/2024, pubblicato sul 
sito del CNR www.urp.cnr.it  e sulla Gazzetta Ufficiale n. 56 del 12/07/2024; 

mailto:direzione.ibsbc@cnr.it
mailto:protocollo.ibsbc@pec.cnr.it
mailto:cefalu.ibsbc@cnr.it
mailto:catanzaro.ibsbc@cnr.it
mailto:lecco.ibsbc@.cnr.it
http://www.urp.cnr.it/


         
    

 
 

Soggetto Realizzatore del Progetto “National Biodiversity Future Center - NBFC” - Codice CN_00000033 (CUP B83C22002930006) 
Missione 4 Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” INVESTIMENTO 1.4, “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S"  

su alcune Key Enabling Technologies 
 

Pag. 2 di 3 
 

Istituto di Bioimmagini e Sistemi Biologici Complessi 
Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20054 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 

e-mail: direzione.ibsbc@cnr.it - PEC: protocollo.ibsbc@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 
 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Catanzaro Sede Secondaria di Lecco 

c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù c/o AUO R. Dulbecco Polo della Ricerca del CNR 

Contrada Pietra Pollastra-Pisciotto – 90015 Cefalù (PA) Via T. Campanella, 115 Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 

Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 88100 Catanzaro Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu.ibsbc@cnr.it e-mail: catanzaro.ibsbc@cnr.it  e-mail: lecco.ibsbc@.cnr.it  

  
DISPONE 

Art. 1 – Commissione 
La Commissione esaminatrice per la selezione per titoli e colloquio a n. 2 (due) borse di ricerca per 
l’area scientifica/tecnologica Bioinformatica applicate alla Biologia e alle Biotecnologie da usufruirsi 
presso  l’Istituto di Bioimmagini e Sistemi Biologici Complessi (IBSBC) del CNR, Sede di Segrate (MI), 
Via Fratelli Cervi 93, 20054 Segrate (Milano), nell’ambito del Progetto di Ricerca del Centro Nazionale 
di Biodiversità “National Biodiversity Future Center” (NBFC), CUP B83C22002930006, è così 
composta: 
 
COMPONENTI EFFETTIVI: 
 

Dr.ssa Gloria Rita Bertoli Presidente 
Ricercatore  
CNR-IBSBC 
Via F.lli Cervi, 93  
20054 SEGRATE (MI) 
 
Dr. Bruno Giovanni Galuzzi Responsabile della Ricerca/Componente 
Ricercatore  
CNR-IBSBC 
Via F.lli Cervi, 93  
20054 SEGRATE (MI) 
 
Prof.ssa Chiara Damiani Componente  
Professore Associato  
Dipartimento di Biotecnologie e Bioscienze 
Università degli Studi di Milano-Bicocca  
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 
20126  MILANO 
 
 
COMPONENTI SUPPLENTI: 
 

Dr. Alessandro Giammona  Supplente 
Ricercatore 
CNR-IBSBC 
Via F.lli Cervi, 93  
20054 SEGRATE (MI) 
 
Dr.ssa Clarissa Gervasoni  Supplente 
Ricercatore 
CNR-IBSBC 
Via F.lli Cervi, 93  
20054 SEGRATE (MI) 
 

 

mailto:direzione.ibsbc@cnr.it
mailto:protocollo.ibsbc@pec.cnr.it
mailto:cefalu.ibsbc@cnr.it
mailto:catanzaro.ibsbc@cnr.it
mailto:lecco.ibsbc@.cnr.it
https://www.unimib.it/ugov/organizationunit/110440


         
    

 
 

Soggetto Realizzatore del Progetto “National Biodiversity Future Center - NBFC” - Codice CN_00000033 (CUP B83C22002930006) 
Missione 4 Componente 2, “Dalla ricerca all’impresa” INVESTIMENTO 1.4, “Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S"  

su alcune Key Enabling Technologies 
 

Pag. 3 di 3 
 

Istituto di Bioimmagini e Sistemi Biologici Complessi 
Sede: Edificio LITA – Via F.lli Cervi, 93 – 20054 Segrate (MI) Tel. 02/21717514 - Fax 02/21717558 

e-mail: direzione.ibsbc@cnr.it - PEC: protocollo.ibsbc@pec.cnr.it - P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 
 

Sede Secondaria di Cefalù Sede Secondaria di Catanzaro Sede Secondaria di Lecco 

c/o Fondazione Istituto G. Giglio di Cefalù c/o AUO R. Dulbecco Polo della Ricerca del CNR 

Contrada Pietra Pollastra-Pisciotto – 90015 Cefalù (PA) Via T. Campanella, 115 Via Previati, 1/e – 23900 Lecco 

Tel. 0921 920.271 – 612 – Fax 0921 920.510 88100 Catanzaro Tel. 0341 2350602 - 02 21717514 
e-mail: cefalu.ibsbc@cnr.it e-mail: catanzaro.ibsbc@cnr.it  e-mail: lecco.ibsbc@.cnr.it  

 
Art. 2 – Segretario 

Le funzioni di Segretario della Commissione saranno esercitate dalla Sig.ra Lorena Bonaldi, qualifica 
Collaboratore Tecnico Enti di Ricerca - livello IV (matr. 28172), in servizio presso l’Istituto di 
Bioimmagini e Sistemi Biologici Complessi, Via F.lli Cervi 93 -  20054 Segrate. 
Il Segretario della Commissione convocherà in prima seduta i componenti della commissione stessa.  

 
Art. 3 – Pubblicità 

Il presente provvedimento viene reso pubblico per via telematica sulle pagine del sito internet: 
www.urp.cnr.it. 
 
Segrate, 29 luglio 2024 
 
 

Il Direttore f.f. 
Dott. Antonio Cerasa 

 

mailto:direzione.ibsbc@cnr.it
mailto:protocollo.ibsbc@pec.cnr.it
mailto:cefalu.ibsbc@cnr.it
mailto:catanzaro.ibsbc@cnr.it
mailto:lecco.ibsbc@.cnr.it
http://www.urp.cnr.it/

		2024-07-29T14:37:57+0200
	antonio cerasa




